安康市人民政府办公室
安政办函〔2020〕50 号

安康市人民政府办公室
关于 2020 年为残疾人办好十件实事的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

为加快残疾人脱贫和同步全面小康，进一步做好残疾人康复

服务工作，经市政府同意，现就 2020 年为残疾人办好十件实事

有关事项通知如下：

一、实施阳光增收扶贫项目。帮助 1000 名有劳动意愿和

能力的贫困残疾人通过产业扶持实现脱贫。

二、培育残疾人产业就业扶贫示范园区（基地）。分别培

育 10 个市级、10 个县级残疾人产业就业扶贫示范园区（基地），

带动 200 名以上贫困残疾人实现稳定增收。

三、实施残疾人培训项目。完成 2000 人次残疾人职业技

能和实用技术培训。

四、实施残疾人助学项目。对 200 名贫困残疾儿童、残疾

大学生及残疾人子女大学生给予资助。

五、实施助听器适配服务项目。为 200 名听力残疾人适配

助听器。

六、实施残疾儿童康复救助。对 0-6 岁残疾儿童实施康复

— 2 —

救助全覆盖。

七、开展困难残疾人临时救助。临时救助困难残疾人 200

人次以上。

八、实施康复服务机构建设项目。加大市残疾人康复中心

建设力度，确保年内竣工。为 15 个镇卫生院、社区卫生服务中

心和残疾人家庭医生签约服务团队配备基本型康复训练器材。

九、实施辅助器具适配项目。为 3000 名残疾人配发基本

型辅助器具，为 100 名残疾人装配假肢。

十、实施贫困残疾人家庭无障碍改造。为 800 户贫困残疾

人家庭实施无障碍改造。

安康市人民政府办公室

2020 年 4 月 22 日